rP":75;
.1,41.~111:1~11M

pAN 	..' ,,,I., i- 	.,.., ‘41,P , .

k-i 'z SET, Lifig

vere'édor 'c:Ppe„ César - FC
Pr ridente

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando providências

urgente, para uma solução referente a travessia da faixa de pedestre localizada na sp 132, próximo a

lateral do Tenda Atacadista, onde liga dois pontos de ônibus., pedestres não conseguem atravessar com

segurança.

REQUERIMENTO N° 2610/2019
Autor: GISLENE CARDOSO
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO PROVIDENCIAS
URGENTES. PARA UMA SOLUÇÃO REFERENTE A TRAVESSIA DA
FAIXA DE PEDESTRE LOCALIZADA NA SP132, PRÓXIMO A
LATERAL DO TENDA ATACADISTA, ONDE LIGA DOIS PONTOS DE
ÔNIBUS. PEDESTRES NÃO CONSEGUEM ATRAVESSAR COM
SEGURANÇA.

PROTOCOLO GERAL N° 2985/2019
Data: 02109/2019 - Horário: 13:50

111111111111111111111111

Senhor Presidente:

Considerando que seja dada uma solução quanto ao risco de vida para está faixa de pedestres, o fluxo de

carros é intenso em certos horários, impossibilitante a travessia dos pedestres.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, que seja oficiado nesta casa de leis, junto ao Executivo

Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando providências urgente, para uma solução

referente a travessia da faixa de pedestre localizada na sp 132, próximo a lateral do Tenda Atacadista,

onde liga dois pontos de ônibus., pedestres não conseguem atravessar com segurança.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliv- 	02 	mbro de 2019.

GISLEN 	OS GI

Vereadora

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1